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wsohodnlej leżąoyoh na nizinie w wldłaoh Bałuohy 1 Robotnej.
W obrąbią dworu pogłębiono dwa wykopy roapoozęte w roku 

ubiegłym oraa wykonano dwa nowe. Pozwoliło to uchwyolć stopę 
fundamentową budynku dworu oras ustalić oharakterii wiek na
warstwień. Wystąpująoą tu prawidłowość apoożywania III wleoi- 
nyoh warstw fcllnlasto-gruzowyoh na warstwie Ilastej a XV wie
ku modna Interpretować jako powstałą w wyniku nlwelaojl warstw 
renesansowych 1 barokowych w wieku

Ha terenie oficyny wschodniej wykonano dwa nowe wykopy, 
w których odsłonięto stopy fundamentowe wsohodnlego muru ofi-# 
cyny 1 muru dsleląoego sień od skrsydła półnoonego.

V układała warstw zauważono również zaleganie warstw XX- 
wleosnyoh bezpośrednio na średnlowleoanyoh.

KUROWO# pow. Mogilno Praoownla Archeologlozno-
8 tanów lako 5 Konserwatorska PP PKZ.

Oddalał w Poznaniu

Badania prowadził Tadeuęz Maklewloa /autor spra- 
woadania/ 1 Ryszard Mazurowski, finansował Zarząd 
Inwestycji Budowy Kaskady Dolnej Wisły we Włooław- 
ku. Pierwszy seaon badań* Grodzisko średniowieczne 
/konleo XIII - początek XIV wieku/.

Badane grodelsko jest niewielkie« o średnicy 30 m /w tym 
średnloa majdanu 17 m/. Leży na wschodnim brzegu Hotecl Zachod
niej# na dollnnyoh« podmokłych łąkaoh# ppnad które wanosi się 
na wysokość’ około 1 m. Składa się a majdanu# fosy i wału aew-
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nętrznego - jedynie od wsohodu nie ma wału, przytyka tu do gro- 
dsleka obszerne płaszozyznowe wyniesienie o wymlaraoh około 20 
z 10 a. Obiekt przebadano wykopem krzyżowym«

Ba majdanie stwierdzono następająoy układ warstwt 
I - współozesna próchnica łękowa /miąższość 15*20 om/,
II - warstwa przemieszana, gliny, ziemi próchnloznej 1 paskż 

/15-35 om/,
III - szarawa, próohniozna ziemia /10*12 om/i tutaj znalazło* 

no większość ułamków oeramlki,
IT - ciemnobrunatna glina, przemieszana a ziemią próohnlozą, 

/20*35 om/i prawdopodobnie warstwa wyrćwnawosa przy bu
dowie grodziska,

▼ - oaleo - glina pomarańosowo-brunatna, w ozęśol południo
wej * piasek.

W ćarstwle III znaleziono przepalone dwie deski, łącznej 
szerokości ok« 50 om, przy nioh regularne, prostokątne zaolemnle- 
nle, być może ślad budowli. Poza tym na majdanienie stwierdzono 
żadnych śladów budynków. Majdan otaczał rów wykopany w glinie, o 
przekroju trapezowatym /szerokość u dołu 1,40 и/ a w nim dwa rzę
dy pall odległe od siebie o 1 m. Pale, wykonane z pojedyńozyoh 
kołków, wbitych w oaleo /do 1 m głębokośol/, leżały średnio oo 
50 on jeden od drugiego, V odległości 1 m od rowu znajdowała się4
fosaAzerokodci 3.8 - 4,5 «/ otaezaj«oa oały majdan 1 aiągająoa 
1,7 a poniżej poziomu warstwy III /warstwa kulturowa grodziska/. 
Oałodd otaoza* wał ziemny szsrokodoi około 3.3 m.

V, wohodniej CE{śol grodziska stwierdzono, id z fosy nie 
wybrano tutaj oałkowiois gliny, tak de powstał pomost wybiegaJą- 
oy w id*fosy ma 2.m, wysoki na 90 on, szeroki u gdry 90 om, u do* 
łu 160 cm. Byó mods mamy tu do ozynlenla z pozostałościami mostu. 

Materiał zabytkowy, pozą ,siani palisady, to wyłąoznl, ułam
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ki oeramlkl obtaozanej 1 toczonej, zdobionej ozęsto poziomymi, 
dookolnymi żłobkami lub liniami fallatyml. Znaleziono także Je
den ułamek dna ze znakiem krzyża.

Badania grodzlaka zakońozono oałkowiole.

KUNOWO, pow. Mogilno patrz okres halsztacki
Stanowisko 6

LANCKORONA, pow. Wadowloe Pracownia Archeologlozno-
Konserwatorska PP PKZ,
Oddział w Krakowie *

Badania prowadziła mgr Halina Ginter, finansował 
WKZ w Krakowie. Drugi sezon badań. Zamąk średnio
wieczny 1 nowożytny. /XIV-IX wiek/.

Podczas prac badawozych w roku bieżącym kontynuowano 1 za
kończono wykopy na osi bramy wjazdowej.

W wyniku badań odkryto mury budynku "bramnego" wraz z piw
nicą, ustalono iż skała przy budynku "bramnym" była lloowana os
iem jej umocnienia. Ustalono wymiary filara mostowego posadowio
nego wewnątrz fosy oraz szerokość fosy. Materiał aroheologiozny 
występuje głównie w wypełnlsku fosy.

Badania archeologiczne będą kontynuowane w roku przyszłym.

LIDZBARK WARMH8KI - powiat £atrz badania penetracyjne
BARTOSZYCE - powiat


